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Ocalić życie…

Część wstępna medytacji /ok. 3 – 5 min./
1. Stanę w obecności Boga.
2. Poproszę o łaskę szczerego spojrzenia na siebie 
   i na moją relację z Nim i z innymi.

Część właściwa medytacji /ok. 25 min/

Jezus zadaje w świątyni pytanie: 
Czy wolno życie ocalić czy zniszczyć (Łk 6, 9)? 
Odpowiedź na pytanie wydaje się oczywista, 
ale Pan Jezus wielokrotnie stawia nas wobec paradoksów.

Ocalić czyjeś życie może oznaczać również 
ocalanie czegoś ważnego w życiu, 
na przykład poczucie bycia zrozumianym.

„Każdy dobry chrześcijanin winien być bardziej skory do ocalenia 

wypowiedzi bliźniego, niż do jej potępienia.

A jeśli nie może jej ocalić, niech spyta go, jak on ją rozumie;

a jeśli on rozumie ją źle, niech go poprawi z miłością;

a jeśli to nie wystarcza,

niech szuka wszelkich środków stosownych do tego,

aby on, dobrze ją rozumiejąc, mógł się ocalić” (ĆD22).

1. Ocalić drugiego

W nawiązaniu do zasady praesupponendum oznacza to przyjęcie 

drugiej osoby taką, jaka jest. Starać się wniknąć głęboko w jej intencje. 

Wsłuchać się w to, co mówi, nie zwracając uwagi na błędy językowe, 

sformułowania potoczne, brak precyzji.  W tym uważnym słuchaniu 

wziąć pod uwagę całą jej sytuację, nastrój, obciążenie. Taka postawa 

niejednokrotnie może ocalić życie drugiego w wielu wymiarach, uchronić
go przed rozbiciem, zniszczeniem.

→ Czy udaje mi się ocalać (życie) drugiego?

→ Kto jest dla mnie tym „drugim”, szczególnie wyzwaniem na teraz?

2. Ocalić siebie

Może się zdarzyć, że w dialogu jesteśmy zaatakowani. Czasem nie 

potrafimy dojść do porozumienia lub musimy podjąć decyzję, z której

inni nie będą zadowoleni. W takich sytuacjach trzeba ocalić swoje 

życie/siebie, nie niszcząc innego. Wówczas zdarza się nawet, że 

musimy wycofać się, stracić „swoją rację”. Wobec wewnętrznych 

poruszeń, które pojawiają się z dużą intensywnością, można 

wytrzymać czyniąc swoją twarz jak głaz (Iz 50,7).

→ Czy wiem, jak mogę ocalić/ać siebie?

→ Jakaś jedna konkretna rzecz, 

     którą mógłbym zastosować przy najbliższym spotkaniu?

3. Ocalić Życie

I w jednej, i drugiej sytuacji nie jesteśmy w stanie sprostać 
wyzwaniu, jeśli nie otrzymamy życiodajnego wsparcia od Tego, 

który nas obdarowuje życiem duchowym. Czerpiąc jedynie z 

własnych zasobów, zużywamy nasze siły, tracimy życie. 

Oddając swoje życie naszemu Panu, otrzymujemy je wciąż na 

nowo. Dajemy przestrzeń, by On żył w nas. 

Tylko Jezus prawdziwie może nasze życie o-calić = uczynić je 

całym, spełnionym, integralnym. On pragnie, byśmy jednocząc się z 

Nim mieli Życie i mieli je w pełni (por. J 10,10; 17,13).

→ Czy potrafię uznać w Jezusie źródło pełni życia?

→ W jaki konkretny sposób mogę 

     zwiększyć moje połączenie ze Źródłem?

Zakończenie:
Panie Jezu, uczyń mnie wrażliwym na innych,
naucz mnie troszczyć się także o moje życie,
a  szczególnie o to, bym dostrzegał/ła Twoje Życie we mnie.


